c,

MIllabb.  NM\  \11111111111111111111111111111•11111IMI

ESTADO DE MINAS GERAIS

‘4t PREFEITURA MUNICIPAL
DE ITURAMA 	 Prefeitura de

CNPJ 18.457.242/0001-74 Iturarna
ttegartk.6.28~,803,1~* 	CONSTRUINDO UMA NOVA HISTORIA

DECRETO N° 8.877, DE 15 DE MAIO DE 2.025.

"Fixa  indices  acumulados do INPC para
atualização de débitos."

0 Prefeito do Município de Iturama, Estado de Minas Gerais, no uso de suas
atribuições legais e  corn  fundamento no inciso VI, do  art.  69, da Lei Orgânica do Município;

DECRETA:

Art.  10  Para atender ao que dispõe o Artigo 3°, da Lei Municipal n° 3.236, de

21 de dezembro de 2001, ficam fixados os  indices  acumulados do INPC, a serem aplicados

nas atualizações de débitos para com o Município, no período de 13/05/2025 a 12/06/2025,

conforme anexo, que fica fazendo parte integrante deste Decreto.

Art.  2° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Iturama—MG, 15 de maio de 2025.

Dr. Jos  ano Pereira dos Santos
- prefeito Municipal -

Certifico  7Z  fé que este decreto foi publicado no Diário Oficial em

34 3411-9500 	(,`,'; Av. Atexandrita, 1314 - lturama, MG, 38280-000 	,1"? wwwiturama.mg.gov.br

1111111111•1111111M 1111L111111k

0
0

9
6
-1

.1:7
2
 1 7
2

Mês 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012

Janeiro 2,5386 2,4480 2,3092 2,2091 2,1494 2,0967 2,0680 2,0176 1,9546 1,9142 1,8488 1,7896

Fevereiro 2,5309 2,4373 2,2845 2,2008 2,1437 2,0929 2,0631 2,0107 1,9482 1,9054 1,8394 1,7845

Março 2,5260 2,4342 2,2699 2,1969 2,1393 2,0906 2,0589 2,0059 1,9451 1,8984 1,8340 1,7806

Abril 2,5212 2,4280 2,2562 2,1912 2,1320 2,0879 2,0545 2,0008 1,9431 1,8913 1,8274 1,7788

Maio 2,5128 2,4212 2,2367 2,1871 2,1229 2,0867 2,0519 1,9944 1,9376 1,8840 1,8202 1,7724

Junho 2,5071 2,4203 2,2325 2,1831 2,1159 2,0867 2,0493 1,9848 1,9316 1,8797 1,8145 1,7669

Julho 2,5011 2,4142 2,2325 2,1781 2,1159 2,0854 2,0462 1,9757 1,9274 1,8797 1,8123 1,7643

Agosto 2,4900 2,4027 2,2321 2,1708 2,1134 2,0854 2,0390 1,9699 1,9251 1,8797 1,8123 1,7600

Setembro 2,4821 2,3942 2,2303 2,1708 2,1134 2,0843 2,0371 1,9678 1,9243 1,8797 1,8081 1,7555

Outubro 2,5374 2,4777 2,3858 2,2221 2,1641 2,1119 2,0827 2,0346 1,9663 1,9227 1,8743 1,8036 1,7492

Novembro 2,5281 2,4683 2,3701 2,2172 2,1624 2,1061 2,0784 2,0316 1,9613 1,9203 1,8651 1,8004 1,7421

Dezembro 2,5167 2,4554 2,3362 2,2145 2,1580 2,1007 2,0742 2,0258 1,9575 1,9166 1,8383 1,7947 1,7367

Mês 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

Janeiro 1,7293 1,6737 1,6131 1,5057 1,4417 1,4177 1,3813 1,3368 1,2787 1,1815 1,1112 1,0783 1,0295

Fevereiro 1,7201 1,6674 1,5983 1,4906 1,4375 1,4154 1,3777 1,3349 1,2760 1,1748 1,1066 1,0728 1,0247

Março 1,7149 1,6610 1,5867 1,4811 1,4351 1,4136 1,3723 1,3332 1,2678 1,1648 1,0989 1,0671 1,0247

Abril 1,7089 1,6528 1,5716 1,4767 1,4319 1,4129 1,3646 1,3332 1,2592 1,1477 1,0925 1,0590 1,0099

Maio 1,7030 1,6450 1,5645 1,4703 1,4311 1,4108 1,3586 1,3332 1,2554 1,1373 1,0872 1,0571 1,0048

Junho 1,6995 1,6390 1,5546 1,4605 1,4275 1,4065 1,3571 1,3314 1,2458 1,1328 1,0836 1,0534

Julho 1,6967 1,6364 1,5469 1,4558 1,4275 1,3922 1,3570 1,3284 1,2398 1,1328 1,0836 1,0488

Agosto 1,6967 1,6351 1,5411 1,4494 1,4275 1,3897 1,3560 1,3240 1,2296 1,1328 1,0836 1,0463

Setembro 1,6951 1,6333 1,5386 1,4463 1,4275 1,3897 1,3560 1,3204 1,2208 1,1328 1,0836 1,0463

Outubro 1,6927 1,6284 1,5335 1,4455 1,4258 1,3867 1,3548 1,3117 1,2088 1,1266 1,0816 1,0437

Novembro 1,6863 1,6246 1,5258 1,4438 1,4221 1,3867 1,3544 1,3028 1,1972 1,1219 1,0805 1,0389

Dezembro 1,6809 1,6193 1,5147 1,4431 1,4149 1,3782 _ 1,3490 1,2933 1,1888 1,1181 1,0793 1,0328

's
 Av.

A
lexa

n
d
rita

, 13
1

4
 - Itu

ra
m

a
.

M
G

. 3
8
28

0
-0

0
0

1
1

1
1
1
16,
1

11111k

	Page 1
	Page 2